

正味財産増減計算書

2018年 4月 1日 から 2019年 3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	差 額	備 考
一般正味財産増減の部				
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
① 基本財産運用収入		0	0	
② 会 費 収 入	7,150,000	7,060,000	90,000	
会 員 会 費	5,400,000	5,310,000	90,000	
賛 助 会 費	1,400,000	1,500,000	-100,000	
入 会 金	350,000	250,000	100,000	
③ 事 業 収 入	2,070,492	1,520,622	549,870	
受 取 利 息	152	148	4	
雑 収 入	7,540	84,074	-76,534	
マガジン広告収入	1,090,800	1,436,400	-345,600	
AJPS広報事業収入	972,000		972,000	
④ 寄 付 金 収 入	0	0	0	
			0	
事業活動収入計	9,220,492	8,580,622	639,870	
2 事業活動支出				
① 事業費支出	3,124,885	2,104,838	1,020,047	
会 員 親 睦 費	440,024	565,074	-125,050	
AJPS アワード	129,728	98,748	30,980	
AJPS マガジン	1,007,779	1,013,304	-5,525	
AJPS 報道展	1,547,354		1,547,354	
Web 事業	0	427,712	-427,712	
予 備 調 整 費	0		0	
② 管 理 費 支 出	5,344,622	5,299,420	45,202	
総 務 / 事 務 局 費	4,691,707	4,661,676	30,031	
理 事 会 運 営 費	98,124	79,600	18,524	
事 業 渉 外 活 動 費	33,668	23,997	9,671	
国 内 活 動 費	11,183	7,496	3,687	
委 員 会 活 動 費	7,860	16,180	-8,320	
広 報 Web 活 動 費	0	1,191	-1,191	
会 計 / 法 律 委 託 費	304,329	226,074	78,255	
租 税 公 課	0		0	
著 作 権 協 会 会 費	100,000	100,000	0	
Web 維 持 管 理 費	9,763	2,248	7,515	
選 挙 運 営 費	66,388	99,358	-32,970	
予 備 調 整 費	21,600	21,600	0	
雑 損 失		60,000	-60,000	
事業活動支出計	8,469,507	7,404,258	1,065,249	
事業活動収支差額	750,985	1,176,364	425,379	
③ 予 備 費 支 出	0	0	0	
当期一般正味財産収支差額	750,985	1,176,364	425,379	
一般正味財産期首残高	7,525,396	6,349,032	-1,176,364	
一般正味財産期末残高	8,276,381	7,525,396	-750,985	
正味財産期末残	8,276,381	7,525,396	-750,985	

収 支 計 算 書
2018年 4月 1日 から 2019年 3月31日

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 額	備 考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
① 基本財産運用収入		0	0	
② 会 費 収 入	7,200,000	7,150,000	-50,000	
会 員 会 費	5,400,000	5,400,000	0	
賛 助 会 費	1,450,000	1,400,000	-50,000	
入 会 金	350,000	350,000	0	
③ 事 業 収 入	2,100,000	2,070,492	-29,508	
営 業 収 入	0		0	
受 取 利 息		152	152	
雑 収 入		7,540	7,540	
マガジン広告収入	1,200,000	1,090,800	-109,200	
AJPS広報事業収入	900,000	972,000	72,000	
④ 寄 付 金 収 入	0	0	0	
事業活動収入計	9,300,000	9,220,492	-79,508	
2 事業活動支出				
① 事業費支出	3,750,000	3,124,885	-625,115	
会 員 親 睦 費	550,000	440,024	-109,976	
AJPS アワード	100,000	129,728	29,728	
AJPSマガジン	1,200,000	1,007,779	-192,221	
AJPS報道展	1,800,000	1,547,354	-252,646	
Web 事業	50,000	0	-50,000	
予備調整費	50,000	0	-50,000	
② 管理費支出	5,550,000	5,344,622	-205,378	
総務/事務局費	4,830,000	4,691,707	-138,293	
理事会運営費	80,000	98,124	18,124	
事業渉外活動費	30,000	33,668	3,668	
国内活動費	20,000	11,183	-8,817	
委員会活動費	40,000	7,860	-32,140	
広報Web活動費	10,000	0	-10,000	
会計/法律委託費	310,000	304,329	-5,671	
租 税 公 課	30,000	0	-30,000	
著作権協会会費	100,000	100,000	0	
Web維持管理費	50,000	9,763	-40,237	
選挙運営費	0	66,388	66,388	
予備調整費	50,000	21,600	-28,400	
雑 損 失			0	
事業活動支出計	9,300,000	8,469,507	-830,493	
事業活動収支差額	0	750,985	750,985	
③ 予 備 費 支 出		0	0	
当期収支差額	0	750,985	750,985	
前期繰越収支差額	6,349,032	7,525,396	1,176,364	
次期繰越収支差額	6,349,032	8,276,381	1,927,349	

貸 借 対 照 表

2019年 3月 31日 現在

一般会計

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
【資産の部】			
1. 流動資産			
現金預金	8,523,523	7,167,817	1,355,706
未収入金	1,008,000	1,550,400	-542,400
	0		0
			0
流動資産合計	9,531,523	8,718,217	813,306
資産合計	9,531,523	8,718,217	813,306
【負債の部】			
1. 流動負債			
前受金			0
未払金	1,255,142	1,192,821	62,321
預り金	0	0	0
流動負債合計	1,255,142	1,192,821	62,321
負債合計	1,255,142	1,192,821	62,321
【正味財産の部】			
正味財産	8,276,381	7,525,396	750,985
(うち基本金)	(0)	(0)	
(うち当期正味財産増加額)	750,985	1,176,364	-425,379
負債及び正味財産合計	9,531,523	8,718,217	813,306

財 産 目 録

2018年3月31日現在

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金		
現金 手持有高	9,208	
普通預金 みずほ銀行 江戸川橋支店	2,608,237	
普通預金 三菱東京UFJ 江戸川橋支店	4,905,517	
定期預金 みずほ銀行 江戸川橋支店	1,000,561	8,523,523
未収入金		
AJPSmagazine	874,800	
文化放送	43,200	
正会員2名	90,000	1,008,000
流動資産合計		9,531,523
資産合計		9,531,523
II 負債の部		
流動負債		
未 払 金		
AJPSmagazine	994,532	
文化放送	35,424	
その他	225,186	1,255,142
流動負債合計		1,255,142
負債合計		1,255,142
正味財産		8,276,381